URSCHRIFT
f^-CO
<
CD
BUNDESANSTALT FÜR MATERIALFORSCHUNG UND -PRÜFUNG *>
(BAM)
ZULASSUNGSSCHEIN
Nr. D/BAM 4174/4G

D/BAM 4174/4G 13.04.1993
vom
4.1 Hersteller-Typenbezeichnung
Faltschachtel
4.2 Grundmaße (LxB)
101 mm x 101 mm
4.3 Höhe
428 mm
4.4 Fassungsraum/Fassungsvermögen
3,6 Liter
4.5 Höchstzulässige Bruttomasse
2,95 kg
4.6 Werkstoff der Verpackung
einwellige Wellpappe, ( B-Welle) gern. DIN 55 468 Teil 1
vom 07.1987
4.7 Werkstoff der Verschlüsse
Transportverschluß:
Naßklebestreifen, faserverstärktes Papier, Breite 80 mm
Herstellerverschluß:
Klebeband, faserverstärktes Papier, Breite 70 mm
4.8 Zeichnungen des Antragsteller
Außenverpackung : Zeichnungs-Nr. 87 12 473 vom 20.01.1993
5. Anforderungen an die Bauart
Die Bauart muß den Baumustern entsprechen, die gemäß dem
Prüfbericht Nr. 5/3 vom 17.02.1993 der Europa - Carton,
Werksprüfstelle, Tilsiter Str. 144, D-2000 Hamburg 70 einer
Bauartprüfung nach dem "Anhang I, IMDG-Code deutsch"
(Bundesanzeiger Nr. 98a vom 01. Juni 1991) unterzogen
worden sind.
6. Zulassung
Die unter Nr. 4 beschriebene Bauart wird unter der Voraus­
setzung, daß die Anforderungen nach Nr. 5 erfüllt werden,
zugelassen.
7. Fertigung von Verpackungen
Nach der zugelassenen Bauart dürfen Verpackungen serien­
mäßig gefertigt werden. Der Hersteller muß gewährleisten,
daß bei den serienmäßig gefertigten Verpackungen die für
die Bauart festgelegten Anforderungen erfüllt sind.
BAM 4152 - 1.24 - 10.76
Blatt zum Zulassungsschein Nr.
D/BAM 4174/4G vom 13.04.1993
9.
9.1